

# The Odisha Gazette

EXTRAORDINARY  
PUBLISHED BY AUTHORITY

---

---

No.2143,CUTTACK,THURSDAY, DECEMBER 14, 2017/MARGASIRA 23, 1939

---

---

## HOUSING & URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

### NOTIFICATION

The 14th December, 2017

**S.R.O.No.607/2017**— In exercise of the powers conferred by clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India read with sub-section (2) of Section 4 of the Odisha Municipal Act, 1950 (Odisha Act 23 of 1950), the Governor of Odisha , having regard to the population of the area, the density of population therein, the revenue generated for local administration , the percentage of employment in non-agricultural activities and economic importance of the area, intends to specify the whole of the Gunpur Notified Area Council area in the District of Rayagada as a “Smaller Urban area”.

Objections and suggestions in writing are invited from all persons of the aforesaid area who are likely to be affected thereby within a period of 30 days from the date of publication of this notification in the *Odisha Gazette* and the objections and suggestions, if any, which will be received through the Collector and District Magistrate, Rayagada within the said period shall be duly considered by the State Government.

[No. 29569–Ele-64/2017/HUD.]

By Order of the Governor

SANGRAMJIT NAYAK  
Director, Municipal Administration

**ଗୃହନିର୍ମାଣ ଓ ନଗର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ**  
ଅଧିସୂଚନା  
ତା.14.12.2017

**S.R.O.No.607/2017**— ଭାରତୀୟ ସଂବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 243-ଅ ର ଖଣ୍ଡ (2) ତଥା ଓଡ଼ିଶା ମୁନିସିପାଲ ଅଧିନିୟମ, 1950 (1950 ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 23) ର ଧାରା 4 ର ଉପଧାରା(2) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ, ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟପାଳ ଗୁଣପୁର ବିଜ୍ଞାପିତ ଅଞ୍ଚଳ ପରିଷଦର ଜନସଂଖ୍ୟା, ଜନ ବହୁଳତା, ସ୍ଥାନୀୟ ପ୍ରଶାସନ ନିମନ୍ତେ ମିଳୁଥିବା ରାଜସ୍ୱ, ଅଣକୃଷି କ୍ଷେତ୍ରରେ ନିୟୋଜିତ ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ଶତକଡ଼ା ହାର ଓ ଅର୍ଥନୈତିକ ଗୁରୁତ୍ୱକୁ ଦୃଷ୍ଟିରେ ରଖି, ଏହି ଅଞ୍ଚଳକୁ କ୍ଷୁଦ୍ରତର ସହରାଞ୍ଚଳ ରୂପେ ବିନିର୍ଦ୍ଧଷ୍ଟ କରୁଛୁ ।

ଉପରୋକ୍ତ ବିଠା ଅଧିସୂଚନାରେ "କ୍ଷୁଦ୍ରତର ସହରାଞ୍ଚଳ" ରୂପେ ବିନିର୍ଦ୍ଧଷ୍ଟ କ୍ଷେତ୍ରଗୁଡ଼ିକରେ ଯେଉଁ ବ୍ୟକ୍ତିମାନେ ପ୍ରଭାବିତ ହେବାର ସମ୍ଭାବନା ଅଛି, ସେହି ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ଠାରୁ ଏହି ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବାର ୩୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍, ରାୟଗଡ଼ା ଜରିଆରେ ଲିଖିତାକାରରେ ଆପତ୍ତି ଓ ପରାମର୍ଶ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି । ଯେଉଁ ଆପତ୍ତି ଓ ପରାମର୍ଶ ଗୁଡ଼ିକୁ ରାୟଗଡ଼ା ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଜରିଆରେ ଉପରୋକ୍ତ କାଳାବଧି ମଧ୍ୟରେ ମିଳିବ, କେବଳ ସେଗୁଡ଼ିକୁ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଯଥୋଚିତ ବିଚାର କରିବେ ।

[ସଂଖ୍ୟା-29569/ଗୃନିନଉ.]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

ସଂଗ୍ରାମଜିତ୍ ନାୟକ

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ପୌର ପ୍ରଶାସନ